nasterii in Syndelsberg, ordinis sancti Benedicti , diocesis

nostre, dilectisque nobis in Christo capellanis monasterii predicti

salutem in domino sempiternam . Licet generalis civitatis et

diocesis nostrarum cura regimenque universale nobis ab alto

licet immerito concessum et iniunctum existat, specialius tamen

et sincerius ea, que divinum concernunt cultum et augmentum,

commissa et nobis incumbere intelligimus. Qua de re , cum aures

nostre repetitis iam vicibus pro parte venerabilis et religiose

nobis in Christo dilecte magistre ac conventus monasterii in

Sindelsberg, ordinis beati Benedicti, nostre diocesis nobisque

immediate subiecti, pulsate de et super eo , quod , quamvis eodem

in monasterio nonnulle perpetue sint capellanie sive vicarie fun

date , redditibus et proventibus rationabiliter dotate, quarum

4) Maursmünsterer Bann .

5 ) Alteckendorf, Kt. Hochfelden .

6) Die dem h . Stephan geweihte Oberkirche ist die alte Pfarrkirche

von Maursmünster.

> ) 30. Mai .

1) Vgl . Einl. p . 40 f.

2) H. 542 No. 10 .
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nos

etiam possessores suorum ex fundationis altarium tenore ad plu

rimum septimanatim celebrandarum , unus videlicet sancti Blasii

cottidianam, alius sancte Katherine quatuor, tercius vero sum

missarius dictus duarum, teneantur missarum observationem

et celebracionem, nichilominus tamen vel simul una die duo vel

plures ex eis in celebracione concurrendo vel nullo missam te

nente seu celebrante omittendo penitus ipse magistra et con

ventus aliquae in missis habundent, alique vero defectum in

nullius misse celebratione paciantur in divini cultus et mo

nasterii ipsius dehonestacionem et diminucionem atque confusio

nem, ut in premissis oportunum providere dignaremur, fuere,

vero cultum divinum temporibus nostris augmentare ordi

nateque peragi , confusiones et dehonestaciones vitare remedia

reve summo affectantes studio, ob remque illam recepta primi

tus de ea informacione sufficienti, premissa quoque veritate ful

cita existere comperientes , pro cultus divini rationabili canoni

caque ordinacione attendentes et consimiles in ecclesia nostra

Argentinensi aliisque collegiatis civitatis et diocesis nostrarum

ecclesiis dudum fuisse, fore et esse constitutas , editas atque ob

servatas consuetudines et ordinaciones, et licet , ut premisimus,

unus ad septem, alius ad quatuor, tercius vero ad duarum obli

gati et restricti sunt missarum celebrationem , nos tamen reddi

tibus et emolumentis eorundem consideratis et de hiis informati

infra scripta fecimus et ordinavimus statuta et ordinationes inter

predictos altaristas sive capellanos perpetuo inviolabiliterque

observandas, nolumus tamen in premissis et per ea fundacionem

beneficiorum eorundem quo ad obligaciones ampliores , quibus

ex earundem tenore astricti dinoscuntur, derogare, quin imo

ipsos et quemlibet ipsorum quo ad hec conscios volumus onerare

et oneratos existere . Primo igitur volumus, statuimus et ordi

namus, summissarium pro tempore et suos in ipsa summissaria

successores septimanatim per se vel alium idoneum presbiterum

diebus dominicis et sabbatis horis etiam competenti et con

venienti pena sub privacionis summissarie sue ad legendum vel

decantandum secundum exigenciam dierum missarum sol

lempnia astrictum et astrictos imperpetuum fore. Preterea vo

lumus, statuimus et ordinamus, quod capellanus altaris sancte

Katherine, eo quod idem in redditibus uberior et piguior existit ,

diebus Lune, Mercurii et Veneris, suique in eodem successores

ad celebrandum, ut premittitur, pena etiam sub predicta sint

astricti et obligati . Ceterum volumus, statuimus et ordinamus ,
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ut capellanus altaris sancti Blasii suique in eodem successores

perpetuis temporibus diebus Martis et Iovis sint, ut premittitur,

ad missarum sub pena predicta celebracionem astricti et obligati.

Insuper volumus, statuimus et ordinamus, quod in diebus sol

lempnibus et festivitatibus, videlicet natalis domini, circum

cisionis, epiphanie, festivitatum beate virginis sex , palmarum ,

parasceues, vigilia et die pasche , ascensionis domini, vigilia et

die penthecostes, corporis Christi, duodecim apostolorum, aliis

que consuetis festivare in ipso monasterio predicto diebus solitis,

is , quem hoc ordinationum ex predictarum tenore eodem die

concernit, ad decantandum missarum sollempnia aliosque in de

cantacione huiusmodi interessendum et illam fieri more ecclesia

rum et monasteriorum consueto amminiculandum in perpetuum

temporibus et locis consuetis sint astricti et obligati pena sub

predicta, quodque domina magistra eo die ad prandium ipsis sic

capellanis tam celebrantibus quam decantare iuvantibus dandum

sit astricta et obligata. Tandem mandamus et curie nostre Ar

gentinensis iudici precipimus, ut contra predictarum nostrarum

ordinationum et statutorum transgressores ipsisque inobedientes

et rebelles ad declaracionem penarum predictarum , privationem

videlicet aliasque iuris penas secundum rebellionis et transgres